
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

27.04.2023     № 386 

г. Биробиджан 
 

 

О внесении изменения в решение городской Думы от 10.07.2003 № 571 «Об 

утверждении порядка включения иных периодов трудовой деятельности в 

стаж муниципальной службы муниципальных служащих муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городской Думы от 10.07.2003 № 571 «Об 

утверждении порядка включения иных периодов трудовой деятельности в 

стаж муниципальной службы муниципальных служащих муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области», 

следующее изменение: 

1.1. Пункт 2 порядка включения иных периодов трудовой деятельности 

в стаж муниципальной службы муниципальных служащих муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области изложить 

в следующей редакции: 

«2. Комиссия рассматривает предложения о включении в стаж 

муниципальной службы иных периодов трудовой деятельности, опыт и 

знания, по которым необходимы для выполнения должностных обязанностей 

по замещаемой должности муниципальной службы на основании: 

- личного заявления муниципального служащего о включении в стаж 

муниципальной службы соответствующего периода трудовой деятельности; 

- копии трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, 

оформленных в установленном законодательством порядке, за исключением 

случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые; 

- должностной инструкции.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

https://internet.garant.ru/#/document/12125268/entry/661


3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы                                                     А.В. Болтов 

 

 

Мэр города                                                                       М.А. Семёнов 


